
A

L'anno  duemilaventi il giorno  ventitre del mese di dicembre alle ore 08:45, nella Residenza
Municipale, in seguito a convocazione, disposta nei modi di legge, si è riunita la Giunta
Comunale nelle persone dei Signori:

Assegnati  n. 3 In carica n. 3 presenti n.   2 assenti n.   1.

Partecipa il  SEGRETARIO COMUNALE
Dott.     Pasqualini Stefania

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il Signor MATRICARDI
DANIEL nella sua qualità di SINDACO ed invita la Giunta Comunale alla discussione  dell’
oggetto su riferito.

   MATRICARDI DANIEL

Soggetta a controllo N Soggetta a ratifica N

LEONARDI SAMUELE ASSESSORE ESTERNO V

Immediatamente eseguibile S

P
SINDACO P

SPECA DANIELA ASSESSORE ESTERNO

COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE
Provincia di Ascoli Piceno (Cod. 44032)

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  158   Del  23-12-20

DELIBERA DI GIUNTA n. 158 del 23-12-2020 - Pag. 1 - COMUNE DI MONTALTO DELLE
MARCHE

Oggetto: APPROVAZIONE INDAGINE DI MERCATO CONTRATTI ASSICURATIVI
ATTO DI INDIRIZZO PER SOTTOSCRIZIONE NUOVE POLIZZE PER ANNI TRE.



C O M U N E    D I    MONTALTO DELLE MARCHE
Provincia di Ascoli Piceno

PROPOSTA  DI  DELIBERAZIONE  DELLA G.C.
ORGANO E/O UFFICIO PROPONENTE: UFFICIO TECNICO
RESPONSABILI DELLE AREE / SERVIZI INTERESSATI:
PATRIMONIO: MATRICARDI DANIEL

OGGETTO: APPROVAZIONE INDAGINE DI MERCATO CONTRATTI
ASSICURATIVI ATTO DI INDIRIZZO PER SOTTOSCRIZIONE NUOVE
POLIZZE PER ANNI TRE.

IL RESPONSABILE DEI SERVIZIO

PREMESSO che questo Ente ha in corso con scadenza al 31/12/2020 i sotto indicati
contratti assicurativi:

compagnia assicurativa Copertura polizza Scadenza
ITAS ASSICURAZIONE
SPA

RCT/O ENTI
PUBBLICI

6S/M12012721 31/12/2020

ITAS ASSICURAZIONE
SPA

ALL RISKS OR/M1207785
2
OR/M1207781
7

31/12/2020

UNIPOLSAI
ASSICURAZIONI SPA

INFORTUNI CUM. 77/56736866 31/12/2020

UNIPOLSAI
ASSICURAZIONI SPA

RCA L.M./CVT 230/118647406 31/12/2020

ATTESO che anche in ragione alla complessità delle problematiche inerenti alla
determinazione del contenuto delle polizze atte ad assicurare la migliore copertura di
ogni possibile rischio, e con riferimento alla varietà di polizze offerte dal mercato
assicurativo, si è ritenuto opportuno continuare ad usufruire della collaborazione di un
Broker, figura professionale prevista all’art 354 del d.lgs. 209/2005, il quale esercita
professionalmente una attività rivolta a mettere in diretta relazione con imprese di
assicurazione, cui non è vincolato, i soggetti che intendono provvedere con la sua
collaborazione allo svolgimento di attività di assistenza nella determinazione del
contenuto dei contratti assicurativi, collaborando anche nella loro gestione ed
esecuzione;

VISTA la Deliberazione di Giunta Comunale n. 132 del 09.10.2020, con la quale si è
provveduto ad affidare l’incarico di assistenza e consulenza per la gestione dei contratti
assicurativi al Broker assicurativo Alco Gestione Rischi Srl a socio unico, avente sede
in Roma Via Isonzo n. 21/D;

Preso atto che risulta effettuata un’indagine di mercato da parte del suddetto Broker le
cui risultanze si rilevano dall’allegata relazione pervenuta presso gli uffici comunali in

DELIBERA DI GIUNTA n. 158 del 23-12-2020 - Pag. 2 - COMUNE DI MONTALTO DELLE
MARCHE



data 17-12-2020 ed assunta agli atti con protocollo n. 8994;

VISTI
il D.Lgs, n. 50/2016;-
il D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e s.m.i.;-

il D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.;-

lo Statuto Comunale-

PROPONE  ALLA G.C.

di approvare la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale del-
dispositivo del presente atto che si intende qui, interamente riportata;

di approvare l’indagine di mercato formulata dalla Società Alco Gestione Rischi-

Srl come da relazione pervenuta presso gli uffici comunali in data 17-12-2020
ed assunta agli atti con protocollo n. 8994, nonché formulare specifico atto di
indirizzo al fine di sottoscrivere nuove polizze assicurative entro il 31-12-2020
valevoli per tre anni come da prospetto riepilogativo allegato, ad ESCLUSIONE
DELLA POLIZZA PER TUTELA LEGALE alla quale verrà data esecuzione
dopo l’approvazione del bilancio di previsione esercizio finanziario 2021/2023;

di dare mandato al Responsabile di Area Tecnica di provvedere con proprio-

specifico atto di affidamento al fine di regolarizzare la sottoscrizione delle
polizze entro il 31-12-2020

di comunicare il presente atto ai capigruppo consiliari ai sensi dell’art. 125 del-
Tuel n. 267/2000;

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134,-
comma 4, del D.Lgs. 267/2000.

Ai sensi dell’art. 49, comma 1 del Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000, sulla
proposta di cui trattasi, vengono espressi e sottoscritti i pareri di cui alla citata norma,
nelle risultanze seguenti:

- di regolarità tecnica e contabile, da parte del responsabile dell’area tecnica, in quanto
la proposta non è mero atto di indirizzo ed interessa il patrimonio nonché da parte del
responsabile dell’area amministrativa, in quanto la proposta non è mero atto di indirizzo
ed interessa attività di pubblico esercizio
PARERE  FAVOREVOLE

IL RESPONSABILE DEI SERVIZI  INTERESSATI
 F.to Matricardi Daniel

DELIBERA DI GIUNTA n. 158 del 23-12-2020 - Pag. 3 - COMUNE DI MONTALTO DELLE
MARCHE



LA GIUNTA COMUNALE

Esaminata la proposta sopra riportata e ritenuta la stessa meritevole di approvazione;

Visto il D.lgs.vo n.267 del 18.08.2000;

Con votazione unanime e palese espressa in forma di legge

D E L I B E R A

Di approvare la proposta in narrativa dichiarandola parte integrante e sostanziale della
presente deliberazione.

Successivamente, considerata l’urgenza di provvedere, con votazione unanime e palese
espressa in forma di legge

D E L I B E R A

la presente deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.
134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n. 158 del 23-12-2020 - Pag. 4 - COMUNE DI MONTALTO DELLE
MARCHE



Si dà atto che il responsabile del servizio finanziario ha reso, sulla presente deliberazione,
“attestazione della relativa copertura finanziaria” cosi’ come prescritto dall’art. 151, comma 4,
del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.
__________________________________________________________________________

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il SEGRETARIO COMUNALE

F.to Pasqualini Stefania

IL PRESIDENTE

F.to  MATRICARDI DANIEL

___________________________________________________________________________

N. 949
(registro albo on line)

Il sottoscritto responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità legale, visti
gli atti d’ufficio

A T T E S T A

che la presente deliberazione viene pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15 giorni
consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico  (art. 32, comma
1, della Legge 18.06.2009 n. 69)

dal 30-12-20                                                       al  14-01-21

X  ed è stata compresa nell’elenco n.             9276               in data odierna delle deliberazioni

comunicate ai capigruppo consiliari (art. 125, del T.U. n. 267/2000);

X è stata dichiarata immediatamente esecutiva (art. 134, comma 4 del T.U. 267/2000).

Dalla Residenza Comunale, li   30-12-20

            F.to  IL SEGRETARIO COMUNALE
 (Dott.ssa Stefania Pasqualini)

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
      .

E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Dalla Residenza Comunale, lì 30-12-20

           IL SEGRETARIO COMUNALE
            (Dott.ssa Stefania Pasqualini)

DELIBERA DI GIUNTA n. 158 del 23-12-2020 - Pag. 5 - COMUNE DI MONTALTO DELLE
MARCHE


